
　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 24,248 60,784 △ 36,536

基本財産受取利息 24,248 60,784 △ 36,536

特定資産運用益 140 1,346 △ 1,206

特定財産受取利息 140 1,346 △ 1,206

受取会費 418,500 2,559,000 △ 2,140,500

賛助会員会費収入 418,500 2,559,000 △ 2,140,500

事業収益 631,920 631,420 500

講習会受取会費 545,800 579,000 △ 33,200

出版物収入 86,120 52,420 33,700

受取寄付金 20,000 20,000 -                     

受取寄付金 20,000 20,000 -                     

雑収益 110 47 63

受取利息 110 47 63

経常収益　計 1,094,918 3,272,597 △ 2,177,679

（２）経常費用

①事業費 7,597,097 6,992,504 604,593

給与手当 2,656,682 2,388,481 268,201

福利厚生費 336,223 347,343 △ 11,120

諸謝金 1,623,908 1,094,462 529,446

会議費 61,246 7,012 54,234

旅費交通費 204,414 200,454 3,960

通信運搬費 324,341 353,134 △ 28,793

消耗品費 66,791 132,316 △ 65,525

印刷製本費 2,286,906 2,431,312 △ 144,406

支払手数料 2,700 4,104 △ 1,404

減価償却費 33,886 33,886 -                     

②管理費 1,936,760 2,227,088 △ 290,328

給料手当 1,138,579 1,090,967 47,612

福利厚生費 144,096 115,492 28,604

諸謝金 -                     60,000 △ 60,000

会議費 18,546 12,195 6,351

旅費交通費 49,083 280,791 △ 231,708

通信運搬費 98,144 120,295 △ 22,151

消耗品費 77,701 149,264 △ 71,563

印刷製本費 -                     216,540 △ 216,540

支払手数料 385,832 168,434 217,398

保険料 4,650 4,650 -                     

雑費 7,200 7,200 -                     

減価償却費 12,929 1,260 11,669              

経常費用　計 9,533,857 9,219,592 314,265
当期経常増減額 △ 8,438,939 △ 5,946,995 △ 2,491,944

（２） 正　味　財　産　増　減　計　算　書

勘定科目

　（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日迄）



　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：円）

当年度 前年度 増減

（２） 正　味　財　産　増　減　計　算　書

勘定科目

　（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日迄）

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

指定正味財産振替額 7,000,000         -                     7,000,000          

経常外収益　計 7,000,000         -                     7,000,000          

（２）経常外費用

経常外費用　計 -                     -                     -                     
当期経常外増減額 7,000,000         -                     7,000,000          

当期一般正味財産増減額 △ 1,438,939 △ 5,946,995 4,508,056
一般正味財産期首残高 23,349,292 29,296,287 △ 5,946,995

一般正味財産期末残高 21,910,353 23,349,292 △ 1,438,939

Ⅱ．指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 7,000,000 -                     △ 7,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 7,000,000 -                     △ 7,000,000
指定正味財産期首残高 173,369,920 173,369,920 -                     

指定正味財産期末残高 166,369,920 173,369,920 △ 7,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 188,280,273 196,719,212 △ 8,438,939



　　　　 　　 　　 　 　　　　　　　　　　 （単位：円）

公益目的事業会計

学術文化振興

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 12,124 12,124 -               24,248

基本財産受取利息 12,124 12,124 24,248

特定資産運用益 140 -                  -               140

特定財産受取利息 140 -                  140

受取会費 292,950 125,550 -               418,500

賛助会員会費収入 292,950 125,550 418,500

事業収益 631,920 -                  -               631,920

講習会受取会費 545,800 -                  545,800

出版物収入 86,120 -                  86,120

受取寄付金 20,000 -                  -               20,000

受取寄付金 20,000 -                  20,000

雑収益 21 89 -               110

受取利息 21 89 110

経常収益　計 957,155 137,763 -               1,094,918

（２）経常費用 -                     

①事業費 7,597,097                   -                - 7,597,097

給与手当 2,656,682 2,656,682

福利厚生費 336,223 336,223

諸謝金 1,623,908 1,623,908

会議費 61,246 61,246

旅費交通費 204,414 204,414

通信運搬費 324,341 324,341

消耗品費 66,791 66,791

印刷製本費 2,286,906 2,286,906

支払手数料 2,700 2,700

減価償却費 33,886 33,886

②管理費 1,936,760 -               1,936,760

給料手当 1,138,579 1,138,579

福利厚生費 144,096 144,096

諸謝金 -                  -                     

会議費 18,546 18,546             

旅費交通費 49,083 49,083

通信運搬費 98,144 98,144

消耗品費 77,701 77,701

印刷製本費 -                  -                     

支払手数料 385,832 385,832

保険料 4,650 4,650

雑費 7,200 7,200

減価償却費 12,929 12,929

経常費用　計 7,597,097 1,936,760 -               9,533,857
当期経常増減額 △ 6,639,942 △ 1,798,997 -               △ 8,438,939

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

指定正味財産振替額 3,500,000              3,500,000      7,000,000         

経常外収益　計 3,500,000              3,500,000      7,000,000         

（２）経常外費用

経常外費用　計 -                         -                  -                     
当期経常外増減額 3,500,000              3,500,000      -               7,000,000         

３．他会計振替額

他会計振替額 -                         -                  -                     
  当期他会計振替額　計 -                         -                  -               -                     

当期一般正味財産増減額 △ 3,139,942 1,701,003 -               △ 1,438,939

一般正味財産期首残高 22,199,354 1,149,938 23,349,292

一般正味財産期末残高 19,059,412 2,850,941 -               21,910,353

Ⅱ．指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 3,500,000 △ 3,500,000 △ 7,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 3,500,000 △ 3,500,000 △ 7,000,000
指定正味財産期首残高 99,318,944 74,050,976 173,369,920

指定正味財産期末残高 95,818,944 70,550,976 -               166,369,920

Ⅲ．正味財産期末残高 114,878,356 73,401,917 -               188,280,273

（２）－２ 正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日迄）

合計勘定科目 内部取引消去法人会計


